
 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 

PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 

 
SEDI DI SCUOLA PRIMARIA                                                                                                                        SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987                                                                   VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 
 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                                                                                   VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 

 

       
Amministrazione Trasparente 

Atti – Albo Sito Web 

Oggetto: Determina del Dirigente scolastico per la Fornitura del servizio di formazione in lingua inglese per 
personale docente  
CIG: B24467C4AD 

Cup:  J84D23004980006 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 36/2023; 

VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali, deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 40 del 

11/11/2022, prot. 8261 del 28/11/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 132 del 12/02/2024, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2024, con la quale saranno individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 del 17/01/2024 con la quale è stato approvato 

 il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2022/2025; 

VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. N. 141549 del 07/12/2023) del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università, Investimento M4C1-3.1–Potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. n. 65/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIGI PROIETTI
C.F. 97713300586 C.M. RMIC8G6005
A7D86C7 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005200/U del 27/06/2024 14:30

http://www.icvsoli.edu.it/
mailto:RMIC8G6005@istruzione.it
mailto:RMIC8G6005@pec.istruzione.it


 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 

PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 

 
SEDI DI SCUOLA PRIMARIA                                                                                                                        SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987                                                                   VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 
 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                                                                                   VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 

 

RILEVAT
O 

che gli interventi sostenuti dall’investimento 3.1 sono necessari per il potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche 

VISTO che all’avviso di selezione per il conferimento di n. 19 incarichi individuali, aventi ad 

oggetto svolgimento dell'attivita  di percorsi formativi volti al rafforzamento delle 

competenze stem, digitali e di innovazione e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti di scuola primaria e secondaria di primo grado, prot. n. 3273 

del 03/05/2024, nessun docente si e  candidato come esperto e/o tutor per i corsi relativi 

alla formazione in lingua inglese del personale docente; 

VISTO che al secondo avviso di selezione per il conferimento di n. 13 incarichi individuali, aventi ad 

oggetto svolgimento dell'attivita  di percorsi formativi volti al rafforzamento delle competenze stem, 

digitali e di innovazione e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti di 

scuola primaria e secondaria di primo grado, prot. n. 4472 del 05/06/2024, nessun 

docente si e  candidato come esperto e/o tutor per i corsi relativi alla formazione in lingua 

inglese del personale docente; 

RILEVATA la necessità di acquistare il servizio di formazione in lingua inglese per il personale docente; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
l'ordine sul Mepa dei seguenti articoli:  
 

 

Tipologia: Titolo Quantità 
ORE 

PREZZO unitario €  

LIMP30H Percorso Language 
Improvement 

       90 10.980,00 

CLIL30H 
 

Percorso CLIL 30 3.360,00 

TOTALE GENERALE: 14.640,00 

 

 
 

http://www.icvsoli.edu.it/
mailto:RMIC8G6005@istruzione.it
mailto:RMIC8G6005@pec.istruzione.it


 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL  LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIGI PROIETTI” 

SEDE LEGALE VIA MARCO DECUMIO, 25 – 00174 ROMA Tel. 067615987 
Cod. M.P.I. RMIC8G6005 – C.F. 97713300586 

www.icgigiproietti.edu.it 

PEO: RMIC8G6005@istruzione.it; PEC: RMIC8G6005@pec.istruzione.it 

 

 
SEDI DI SCUOLA PRIMARIA                                                                                                                        SEDI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DAMIANO CHIESA Via Marco Decumio, 25 tel. 067615987                                                                   VIA DEL QUADRARO, 102 tel. 06768044 
 ALDO FABRIZI Via V. Publicola, 165 tel. 06768097                                                                                   VIALE OPITA OPPIO, 45 tel. 067615785 
SALVO D’ACQUISTO Via Selinunte, 3 tel. 067610734 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 43-44-45 del DI n. 129/2018 per la fornitura di beni. 

L'individuazione avverrà a mezzo ordine diretto sul Mepa, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023; 

 
Art. 2 Importo 

Importo massimo ammissibile per il servizio di cui all’art. 1 è: 

- servizio di formazione in lingua inglese per il personale docente € 14.640,00 

Suddetto importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico dell'operatore economico o 

dell’Amministrazione.  

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dall’emissione della 

fattura. 

È escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. 

 

Art. 3 Affidatario 

Quale affidatario si identifica la British Council (C.F. e P.IVA 80131350581). 
Si è verificato inoltre che l'operatore economico è iscritto al Mepa. 
Si è presa visione del preventivo del 19/06/2024 ns.prot. n. 5197 del 27/06/2024 e si è determinata la 
congruità del servizio richiesto.  
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura del servizio dovrà’ essere eseguita entro 12 mesi dall’ordine. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la scheda prodotto presente sul MePa. 

 
Art. 7 Responsabile del Progetto 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile del Progetto è il Dirigente Scolastico Dott. Flavio De 
Carolis 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Flavio De Carolis 
           

http://www.icvsoli.edu.it/
mailto:RMIC8G6005@istruzione.it
mailto:RMIC8G6005@pec.istruzione.it

		2024-06-27T14:30:08+0200
	FLAVIO DE CAROLIS




